
1291 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1291 del 15 Ottobre 2015

OGGETTO: Stipula Convenzione CONSIP EE12 - Fornitura Energia Elettrica

Importo stimato € 1.534.756,00 CIG 5793118833

Integrazione modalità tecniche

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che l’Azienda con Delibera n.1281 del 08.10.2015 ha autorizzato l’adesione
alla Convenzione CONSIP EE12 per la fornitura di Energia Elettrica per l’anno 2016 per un
consumo annuale stimato in circa 9.553 MWh;
TENUTO CONTO che nella Convenzione Consip EE12 sono previste due opzioni che
hanno rilevanza economica sul contratto, relative al sistema di pagamento e all’acquisto di
energia derivante da fonti rinnovabili, come risulta dal prospetto dell’offerta economica del
lotto 10 allegato alla presente;
CONSIDERATO che l’opzione relativa alle modalità di pagamento prevede, nel caso di
addebito bancario uno sconto di € 2,45 a MWh con un risparmio stimato di € 24.404,85 su
base annua;
CONSIDERATO che l’Azienda avrebbe comunque circa 15 gg., precedenti l’addebito in
conto corrente, per controllare la fattura ed eventualmente contestarla, e quindi il rischio è
largamente compensato dal beneficio economico;
CONSIDERATO che l’opzione relativa all’acquisto di energia certificata da fonti rinnovabili
ha un aggravio di prezzo di € 1,00 a MWh con una maggior spesa su base annua di €
9.553,00 ;
CONSIDERATO che la scelta di favorire l’acquisto di energia derivante da fonti rinnovabili
appare altamente qualificante per l’Azienda in quanto contribuisce alla riduzione delle
emissioni di CO2 e coerente con tutte le altre scelte in materia di acquisti verdi e produzione
di energie alternative laddove possibile, come nel caso dell’installazione degli impianti
fotovoltaici nei parcheggi delle strutture ospedaliere e ambulatoriali;
VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
VISTA la L.R. n.22 del 07.08.2015;
VISTA la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.
51/2;
VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;
VISTA la Deliberazione di proroga di quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;



1291 pag. 2 di 3

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n.42/12 del
28.08.2015 con la quale si proproga l’incarico dei Commissari fino al 31.12.2015;
VISTA la Deliberazione Commissariale n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto
delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 42/12;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di confermare l’adesione alla Convenzione Consip “Energia Elettrica EE12 – Lotto 10

Sardegna” per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche

amministrazioni e, per l’effetto, affidare l’incarico di fornitura alla società

aggiudicataria GALA S.P.A. con sede legale in Roma, Via Savoia 43/47 – P.IVA

06832931007 CIG: 5793118833;

b) di specificare che l’adesione avverrà con l’esercizio delle seguenti opzioni:

 pagamento tramite addebito bancario

 acquisto energia esclusivamente certificata da fonti rinnovabili

c) di incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione il Servizio Provveditorato, il

Servizio Tecnico con la collaborazione dell’Energy Manager e il Servizio Bilancio

ciascuno per la parte di propria competenza;

d) di pubblicare il presente atto sul Sito Web Aziendale;

Il Direttore del Servizio Provveditorato

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



1291 pag. 3 di 3

Si certifica che la presente Deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 15 Ottobre 2015 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

 Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

 Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Farmaceutico C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


